Le Groupe n’applique pas les normes et interprétations publiées par l’IASB mais non encore adoptées
par l’Union européenne.
Le référentiel auquel se réfère le groupe est celui disponible sur le site de l’EFRAG (European Financial
Reporting and Advisory Group consultable à l’adresse
 http://www.efrag.org/Front/c1_306_Endorsement_Status_Report_EN.aspx

Les normes, interprétations et amendements aux normes d'application obligatoire par le Groupe à
compter de l’exercice 2015 incluent:

- Amélioration des normes – cycle 2011-2013

- IFRIC 21 Levies, qui précise les règles de comptabilisation des taxes en fonction de la survenance de
leur fait générateur. Après étude, au titre de l’année 2015, aucun impact significatif n’a été identifié dans
les comptes du groupe.

- Les impacts de l’application d’IFRIC 21 sur les états financiers sont résumés ci-après :

http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias_fr.htm#adopted-commission
http://www.efrag.org/Front/c1_306_Endorsement_Status_Report_EN.aspx

SergeFerrari Group – Rapport financier annuel – 31 décembre 2015

20

COMPTE DE RESULTAT
   Retraité
Etat du résultat net consolidé - En milliers d'euros Note Publié

31/12/2014 IFRIC 21 31/12/2014

Chiffre d'affaires 21 142 324 0 142 324

Impôts et taxes 29 -2 077 -41 -2 118

Résultat opérationnel courant   8 534 -41 8 493

Autres produits et charges opérationnels   -524 0 -524

Résultat opérationnel   8 010 -41 7 969

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie   -   -   -

Résultat avant impôt   7 256 -41 7 215

Impôts sur les bénéfices 28 -1 824 14 -1 810

Résultat après impôt   5 432 -27 5 405

Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence 8 -1 070 0 -1070

Résultat net total   4 362 -27 4 334

BILAN CONSOLIDE

   Retraité

Bilan passif - En milliers d'euros Note Publié
31/12/2014 IFRIC 21 31/12/2014

Résultat de l'exercice 16 4 355  -27 4 328

Total Capitaux propres, part du groupe 16 94 604  -27 94 577
Total des capitaux propres   94 643  -27 94 616
Impôts différés passifs 10 821  -14 807
Total Passifs non courants   15 366  -14 15 352
Autres passifs courants 20 9 873  41  9 914
Total Passifs courants   45 935  41  45 976
Total des passifs   61 301  27  61 328
Total Passif   155 944  0  155 944

TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE

  Retraité

En milliers d'euros Publié IFRIC
21 31/12/2014

Résultat net total consolidé 4 362 -27 4 334
Capacité d’autofinancement après coût de l’endettement financier net et impôt 12 691 -27 12 664
Charge d’impôt (note 29) 1 720 -14 1 706
Capacité d’autofinancement avant coût de l’endettement financier net et impôt 15 049 -41 15 007
Variation du BFR lié à l’activité 2 189 41 2 230

Dont variation autres créances et autres dettes 2400 41 2441

Variation de la trésorerie 40 851 0 40 851

SergeFerrari Group – Rapport financier annuel – 31 décembre 2015

21

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

En milliers d'euros (Publié) Capital
Réserves

liées au
capital

Réserves
et résultat

consolidés

Autres
éléments

du
résultat

global

Total
part

Groupe

Participations
ne donnant

pas le
contrôle

Total

Capitaux propres au 31/12/2013 3 469 3 055 42 854 1 743 51 121 33 51 153

Capitaux propres au 31/12/2014 (publié) 4 621 42 848 47 187 -52 94 604 39 94 643

IFRIC 21   -27 0 -27 0 -27

Capitaux propres au 31/12/2014 (retraité) 4 621 42 848 47 160 -52 94 577 39 94 616

Les normes ou interprétations n’étant pas d’application obligatoire par les sociétés cotées européennes
dans leurs comptes IFRS 2015 incluent notamment :

- IFRS 9, Instruments Financiers

- Amélioration des normes – cycle 2010-2012

2.4 Méthodes de consolidation

La société SergeFerrari Group est l’entreprise consolidante.

Conformément aux dispositions de la norme IFRS10, (pouvoir sur les activités pertinentes, exposition à
des rendements variables et capacité d’utiliser son pouvoir pour influer sur les rendements), les sociétés
dont le Groupe détient directement ou indirectement la majorité des droits de vote en assemblée